MOÇÃO

MOÇÃO DE REPÚDIO pelo assalto
ocorrido na Paróquia Santa Teresinha, no
Bairro Santa Terezinha, no município de
Santo André.

Senhor Presidente

Considerando que no último dia 7 de fevereiro, duas colaboradoras da Paróquia Santa
Teresinha, foram surpreendidas por um rapaz que, aparentemente seria um frequentador
que, apresentando muita tranquilidade, anunciou o assalto.

Não houve violência física porém, foram-lhe subtraídas pertences pessoais, além de valores
arrecadados pela paróquia através de doações.

Há que se ressaltar que esse ato tem se tornado muito comum nas igrejas católicas, o que
vem causando preocupação e insegurança à comunidade em geral. Além de representar
uma afronta à fé religiosa quando o espaço destinado à paz e irmandade é violada de forma
tão maldosa.

Pelo presente exposto é que,

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, que seja aprovada MOÇÃO DE REPÚDIO
pelo assalto ocorrido na Paróquia Santa Teresinha, no Bairro Santa Terezinha, no município
de Santo André.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2020.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003200320036003A005000

		2020-02-11T10:27:33-0300

		2020-02-11T10:30:09-0300

		2020-02-11T10:38:03-0300

		2020-02-11T10:43:04-0300

		2020-02-11T11:01:43-0300

		2020-02-11T11:08:45-0300

		2020-02-11T11:47:27-0300

		2020-02-11T11:55:05-0300

		2020-02-11T12:15:07-0300

		2020-02-11T12:24:32-0300

		2020-02-11T12:33:45-0300

		2020-02-11T12:37:21-0300

		2020-02-11T13:26:35-0300

		2020-02-11T13:35:17-0300

		2020-02-11T13:56:45-0300

		2020-11-26T13:01:15-0300